登城建字〔2022〕6号                 签发人：付小杰
                               办理结果：A

登封市城市管理局
对市六届人大一次会议第B(2022)024号
建议的答复

张增伟、景东辉代表：
您提出的“关于加快补齐乡镇垃圾处理设施短板的建议”收悉，现答复如下：
登封市农村生活垃圾治理工作共涉及12个乡镇、287个行政村，收运处置体系覆盖1688个自然村（组），共投放垃圾收集桶（箱、池）20218个，保洁车1450辆，大型垃圾运输车46辆，乡镇中转站28座，保洁人员2817名。管理人员175名。目前，登封市11个乡镇各建了一座生活垃圾分类处理厂，按照上级要求，制定《登封市农村生活垃圾治理收运处置体系建设和运营管理工作方案》。实行“户分类、村收集、乡镇转运、市县处理”模式，积极开展农村生活垃圾分类工作，并且每个乡镇生活垃圾集中分类处理厂按照生活垃圾分类要求，在厂区内进行垃圾分类，对可资源化利用部分进行回收，剩余部分运输到市生活垃圾焚烧发电厂进行焚烧处理确保农村生活垃圾无害化处理从源头上得到有效治理。我市已实施了君召乡、大冶镇、唐庄镇等部分乡镇市场一体化运作模式。探索农村生活垃圾治理社会化运作经验，减轻地方政府压力，确保农村生活垃圾治理工作稳步有序发展。

2022年9月19日

[bookmark: _GoBack]

联系单位及电话：登封市城市管理局  62996926
联     系   人：张建民
抄          报：市人大、市政府
— - 1 - —